
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N. 62 DEL 16-02* 2024

OGGETTO: Liquidazione fatture per App per Smartphone e Tablet (mese di: Gennaio - Marzo 2024) —

ZF23E003A6.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:
CHE,nel contesto dell’attuale società, in continua evoluzione, è necessario l’utilizzo e l’applicazione
di mezzi informatici per una comunicazione immediata;
CHE l’APPper smartphonee tablet, infatti, è un canale di comunicazione al passo coni tempie consente ‘ai
cittadini e ai visitatori di essere informati in tempo reale su eventi, notizie in evidenza, dando la possibilità,
inoltre, di inviare segnalazioni al comuneo ricevere tempestivamente le comunicazioni;
CHE peril servizio richiesto, per la peculiarità della fornitura e secondo le esigenze dell’ Amministrazione
Comunale, iniziato nell’anno 2020, facendo ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA)tramite la Ditta “GROWAPP srl” con sede in via Dante Aligheri, Piraino( ME) fissandola durata del
servizio fino al 31/12/2020;
CHE l’amministrazione Comunaleè giunta alla determinazionedi dare continuità a tale servizio (anno 2024)
poiché è stato molto apprezzato dagli utenti offrendo visibilità, innovazione, trasparenza, servizi al cittadino
e informazioni turistiche;
CHE la ditta “GROWAPP”, anche per l’anno 2024, ha trasmesso un preventivodi spesa (conservato agli atti
d’ufficio) per l'importo di € 138,00 al meseoltre Iva (22%);
CHE con delibera di GM n. 182 del 28/12/2023èstato adottato appositoatto deliberativo perl’attivazione del
servizio, anche, per l’anno 2024 con la contestuale assegnazione della risorsa economica alla scrivente per
l’importo presuntivo di € 2.100,00;
CHE, per quanto esposto, si ritiene conveniente e utile rinnovare per un periodo temporale di anni 1,
l’applicazione App per Smartphonee tablet avvalendosi della ditta “GROWAPP”;
CHE con determina n. 466 del 29/12/2023 si è affidato alla ditta GROWAPPsrl, via Dante Alighieri 19 —
98061 Piraino (ME)il servizio di gestione e mantenimento dell’APP per Smartphonee Tablet, per un importo
di e 138,00 al meseoltre IVA al 22% perla durata di 12 mesi (anno 2024);
CHE laditta suindicata è registrata al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) possiede i
requisiti di capacità professionale ed economico- finanziaria, in quanto, per ottenere l’abilitazione, la
piattaforma CONSIPha già provveduto alla preventiva verifica;
DATO ATTOcheè stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il Codice CIG:
ZF23E003A6, codiceche identifica l'affidamento eda fronte del quale si esegue il pagamento;
VISTA la fattura elettronica n. 13_24 del 31/01/2024 di € 505,08 compresa IVA (periodo gennaio - marzo
2024), asseverata al prot. n. 1405 del 01/02/2024;
ACQUISITOagliatti il DURC (documento unico di regolarità contributiva), richiesto on- line, ai sensi del
DM.30/01/2015, dal quale si evince chela ditta fornitrice, risulta in regola coni contributi previdenziali ed
assistenziali;
VISTO l’art.17- ter del DPR 26/10/1972, n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B) della L.
23/12/2014, n.190 (Leggedi stabilità 2015) inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;
VISTA la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione del Responsabile dell’Area
Amministrativa;



VISTAla L.R. n. 23/98;
DATO ATTOcheil ComunediS. Alessio Siculo nonhaistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
VISTA la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l’organigrammadelle aree;
VISTA ladelibera di CC. n. 49 del 07/12/2023 con la quale è stato approvatoil bilancio di previsione 2023-
2025;
VISTAla delibera di GM n. 182/2023;
VISTE le linee guida n.4 emanate dall’ANACin materia;
VISTO l’art.3 della Legge n.136/2010e smi;

DETERMINA
. Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di provvedere alla liquidazione dell'importo complessivo di € 505,08 (compresa IVA) per il canone
mensile per attivazione App per smartphonee tablet periodo gennaio - marzo 2024 nel modo seguente:
- Alla ditta “Growapp srl”, Via Dante Alighieri 19, Piraino (ME) P.Iva: 03331620835, l’importo di €

414,00 giusta fattura n. 13_24 del 31/01/2024, asseverata al prot. n. 1405 del 01/02/2024, peril periodo
gennaio — marzo 2024;

- la somma di €91,08 dovutaalla Ditta fornitrice per Iva 22%, verrà trattenuta e riversata direttamente
dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente, ai sensi
dell’art. 17 — ter DPR n. 633/1972;

3. Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative richiamate
in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG) attribuito dall’ANAC-
autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: CIG:
ZF23E003A6;

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione del relativo
mandato di pagamento, sulla base di norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118
(armonizzazione sistemi contabili);

)

5. Di dareatto del rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziariai sensi della legge n.136/2010
e smi;

6. Di dareatto, altresì, che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale dicuiall’art.6 bis
della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;

7. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013 e della Legge
n.190/2012 nel modo seguente:albo pretorio on- line sezione “determine” ed in amministrazione trasparente
sezione “bandi di gara e contratti”.

par



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sÀlla determinaÈESPRIME PARERE OULAYpif
Lì A [oli 007,

”

STf| 0

| . \ Ue xPARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN' O
Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE__ YQUOCgoK

Li_XG | 0et
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Sos 0%
sui seguenti codici e numeri:

Codice (JI - 1 03-02 18.068 Codia
Competenza Competenza
Residui Residui

9Intervento \MT. < 6 s Intervento -

Lì Jb az[t0%K



Growapp s.r.l.
Via Dante Alighieri, 19

98061 Piraino (ME)
P.Iva 03331620835 C.F. 03331620835

Codice 2250

fattura FATTPA 13_24 del 31-01-2024 Protocollo 1405 del 01-02-24 Pag.1di1
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11390546900

Canone trimestrale per attivazione App per smartphone e tablet , (periodo gen/feb/mar 2024) RINNOVO PER 12 MESI (GEN-DIC. 24) DET.N. 466
DEL 29/12/2023 - EURO 178,00 MESE -CIG:ZF23E003A6 _

“Contratto DET. 466 29-12-2023 ZF23E003A6

Canone trimestrale per attivazione App per smartphone e 1,000 414,000000 414,00. 22
tablet , (periodo gen/feb/mar 2024)- RINNOVO PER12 MESI
(GEN-DIC. 2024) DET. N. 466 DEL 29/12/2023 - EURO 178,00
MESE -CIG: ZF23E003A6

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 414,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 414,00 91,08 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 31-01-2024 UNICREDIT BANCA IT33Y0200816923000103462262


